1

中 国 化 工 施 工 企 业 协 会

中 国 石 油 工 程 建 设 协 会

中化施协发【2022】34 号

关于举办第一期全国化工石油建设行业职业技能竞赛

无损检测裁判员培训班的通知

各有关单位：

按照中化施协发【2022】21 号《关于举办第一期全国化工石油建设行

业职业技能竞赛裁判员培训班的通知》安排，组委会将于 2022 年 6 月 22-23

日举办“第一期全国化工石油建设行业职业技能竞赛无损检测裁判员培训

班”，电气设备安装裁判员培训班另行通知。现将有关培训事项通知如下：

一、培训内容及时间

1.培训内容：国家有关职业技能竞赛的政策和相关规定；裁判心理学；

无损检测竞赛相关文件及项目细则等；

2.培训时间：2022 年 6 月 22-23 日，详见附件：培训班日程安排。

二、 培训形式及要求

1.本次培训为网上在线培训及考试。

2

请已报名学员于 6月 22 日 8:30 前进入腾讯会议室，会议号将在 21 日

由无损检测裁判员培训群里发布，请关注。

2.培训要求：请学员按时上课，上课前请在腾讯会议室签到，有事时

需提前向班主任请假。培训时请全程静音。

三、考试方式

1.考试时间：6月 23 日下午 14:00-15:30.

2.考试方式：本次考试为开卷考试，考试时间为 90分钟。

试卷将在23日 14:00 作为共享文件发到腾讯会议室，学员下载后答题。

学员应在规定时间内完成试卷，并在 15:30 分前将试卷以 PDF 格式单独微

信交给班主任。

3.裁判员证书：考试合格者将颁发全国化工石油建设行业职业技能竞

赛裁判员培训证书。

四、联系方式

班主任：付文静 （18601138033）

组委会联系人：付文静 、刘慧 ： 010-84860687

武雅莉：010-84898829

邮 箱：hgsgxh@126.com

4

附件

第一期全国化工石油建设行业职业技能竞赛

无损检测裁判员培训班日程表

日期 时 间 内容 讲课人

22 日

9:00-9:15 开班讲话
施志勇，中国化工施工

企业协会副理事长兼

秘书长

9:15-12:00 国家有关职业技能竞赛的政策

和相关规定、裁判员工作流程等

周明，工信部教育与考

试中心原副主任，高级

经济师。

14:00-17:00 裁判心理学课程
汪亚珉，首都师范大学

教授

23 日

9:00-11:00 裁判员专业知识培训
唐明智，中石化南京工

程公司原副总经理，总

裁判长

11:00-12:00 竞赛专项讨论
李兆太，竞赛专家委员

会副主任

14:00-15:30 考试
付文静，中国化工施工

企业协会副秘书长

培训地点：腾讯会议室